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Ferie zimowe to nie tylko czas

wyjazdów dzieci i młodzieży na wypoczynek. To także okres z najwyższym oprócz

lata, współczynnikiem kolizji drogowych. W samym tylko 2016 roku w Polsce miało

miejsce 419 wypadków autokarowych z winy prowadzącego pojazd.

Od 12 stycznia podejmowane będą działania mające na celu zapewnienie

bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie rozpoczynającego się sezonu ferii

zimowych.

 

12 stycznia uczniowie z czterech województw: mazowieckiego, dolnośląskiego,

zachodniopomorskiego oraz opolskiego rozpoczną ferie zimowe. Ferie w ostatnich

województwach zakończą się 25 lutego. W związku z tym Policja rozpoczyna akcję

„Bezpieczne ferie”.

Kontrole autokarów i kierowców

Każdego dnia na patrole kierowanych będzie co najmniej cztery tysiące policjantów

ruchu drogowego. W przypadku konieczności podjęcia działań nieplanowanych,

wynikających np. ze zdarzeń szczególnych, liczba patroli będzie odpowiednio

zwiększana. Działania policjantów z ruchu drogowego będą skoncentrowane przede

wszystkim na bezpieczeństwie przewożenia dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie

wzmożonych kontroli autokarów i samochodów. Funkcjonariusze będą zwracać

szczególną uwagę, czy dzieci przewożone autokarami i samochodami osobowymi

zapięte są odpowiednio pasami bezpieczeństwa lub znajdują się w fotelikach

bezpieczeństwa. Tradycyjnie podejmowane będą czynności mające na celu kontrolę

stanu trzeźwości kierujących oraz ich uprawnień i kwalifikacji, a także prędkości

prowadzonych pojazdów.

W każdym województwie zostaną uruchomione stałe miejsca prowadzenia kontroli

stanu technicznego pojazdów. Na stronie internetowej www.policja.pl, a także na

stronach jednostek terenowych Policji, umieszczony zostanie wykaz tych punktów

wraz z zestawieniem numerów telefonów kontaktowych, gdzie będzie można
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uzyskać szczegółowe informacje na temat zasad bezpiecznego przewożenia dzieci i

młodzieży, a także na temat możliwości przeprowadzenia doraźnych kontroli

autokarów i kierowców. Zgłoszenia można dokonać także dzwoniąc pod numer 112

lub 997.

Za pośrednictwem strony www.bezpiecznyautobus.gov.pl każdy może sprawdzić czy

autokar, którym planowana jest podróż, posiada aktualne badania techniczne i

ważne ubezpieczenie OC.
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